ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 июля 2023 г. № 53-Р2

О ликвидации ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ЦЕНТР»

Руководствуясь статьями 61, 62, 63 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики,
статьями 14, 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года
№ 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Порядком
принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации, проведения
реорганизации, ликвидации, изменения типа государственных учреждений
Донецкой Народной Республики, а также об утверждении уставов
государственных учреждений Донецкой Народной Республики и внесении
в них изменений, утвержденным постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 6 апреля 2023 года № 24-4:

1. Ликвидировать ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ЦЕНТР»
(ОГРН 1229300129420).

2. Установить срок ликвидационной процедуры 6 месяцев со дня

вступления в силу настоящего распоряжения.

3. Установить срок для заявления претензий кредиторами 2 месяца

со дня публикации объявления о ликвидации ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ЦЕНТР».

4. Министерству агропромышленной политики и продовольствия

Донецкой Народной Республики:
4.1. Создать и утвердить состав ликвидационной комиссии

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ЦЕНТР»;

   2

4.2. Обеспечить проведение инвентаризации и оценки имущества
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ЦЕНТР»;

4.3. Утвердить промежуточный и ликвидационный баланс
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ЦЕНТР»;

4.4. Провести иные мероприятия, связанные с ликвидацией
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ЦЕНТР», предусмотренные
законодательством.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить

на Министерство агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства  Е.А. Солнцев